__D2311A113469__

__D2311A113432__

__D2311A113461__

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021 PE
050/2021 MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA – 1ª PUBLICAÇÃO - FSVC

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico (SRP) Número PE: 050/2021 - FSVC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021 – FSVC/ 1ª PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403/2021
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 050/2021-FSVC
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA/FSVC

A FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA – FSVC , Estado da Bahia, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede à Avenida Macaúbas, 100, bairro Kadija, Vitória da Conquista, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 15.329.734/0001-96, neste ato devidamente representado por seu Diretor Geral, Sr. Diogo Gomes de
Azevedo Feitosa, e o seu Diretor Técnico Operacional Sr. André Allan Matos Martins , doravante denominada
CONTRATANTE e a empresa: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº: 07.886.202/0001-21, doravante denominada CONTRATADA, acordam proceder e obriga-se ao quanto segue
relativa a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, JUNTO A FUNDAÇÃO PÚBLICA
DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Setor gerenciador: Compras/FSVC, vigência 12 meses, contados a
partir da data de assinatura: 27 de Dezembro de 2021, com publicação no site do município:
https://dom.pmvc.ba.gov.br/ em 28/12/2021, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos;
Para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, bem como nos termos do Decreto Municipal  nº.
15.499/2013, torna público, que NÃO houve alteração na presente ata de registro de preços acordo com as
especificações, quantidades estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da
licitação.

DISPENSA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA PROCESSO Nº 06.458/2022

Processo nº 06.458/2022

OBJETO: ELABORAÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO ESPECÍFICO PARA AS AULAS DE VIOLA CAIPIRA E
VIOLÃO POPULAR, CORRESPONDENTE A 04 (QUATRO) SEMESTRES QUE SERÁ UTILIZADO PELO
CONSERVATÓRIO MUNICIPAL DE MÚSICA. CONTRATADA: PAULO CESAR PONTES DE MACEDO
40633578568, CNPJ Nº 44.502.840/0001-28. VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 70, III da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 6 do Decreto Municipal
21.627/2022. RATIFICAÇÃO EM: 23 de março de 2022. AUTORIDADE COMPETENTE: Edivaldo Santos
Ferreira Júnior - Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2022 - EMURC
Processo Administrativo nº 015/2022

OBJETO: Fornecimento de Cimento Asfáltico de Petróleo – CAP 50/70 em caráter de emergencial, junto à Empresa
Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA: BETUNEL INDUSTRIA E
COMÉRCIO S/A, CNPJ: 60.546.801/0001. Valor Total: R$ 3.035.841,30 (três milhões, trinta e cinco mil, oitocentos
quarenta e um reais e trinta centavos). Fundamentação Legal: Art. 29, inciso XV da Lei Federal nº
13.303/16.Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Ratificação em: 10 de março de
2022. Autoridade Competente: Diêgo Gomes Rocha – Diretor Presidente da EMURC.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.140

quarta, 30 de março de 2022
Página 12 de 80

Cliente
Realce